Министерство образования и науки Республики Дагестан

ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж имени З.Н. Батырмурзаева»

г. Хасавюрт, ул. Имама Шамиля, 117

      8(87231)5-26-33

                                        ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

                                    Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в работе Всероссийской научно-

практической конференции «Языки и культура коренных народов СКФО в

условиях глобализации: современное состояние и перспективы развития».

 Время и место проведения: 26 марта 2020 года Республика Дагестан,

г. Хасавюрт ул. Имама Шамиля, 117.Регистрация 9:00 ч. Начало в 10:00 ч.

(пленарное заседание).

 К участию в конференции приглашаются: представители органов

государственной и исполнительной власти, осуществляющие государственное

управление в сфере образования, научных, общественных и образовательных

организаций.

 Цели конференции: выработка рекомендаций для разработки

стратегии сохранения и развития языков, создание платформы для широкого

обсуждения и обмена опытом изучения и преподавания языков.

Предполагается работа конференции по следующим основным

направлениям:

1. Региональные практики управления этнокультурным образованием.

2. Дошкольное детство: освоение ребенком родного языка в условиях

двуязычия.

3. Концепция преподавания разных языков народов СКФО: «дорожная

карта» реализации.

Заявки на участие в конференции со списками участников принимаются

до 29 февраля 2020 года включительно по адресу электронной почты:

hpk1978@mail.ru

Публикации докладов и других материалов конференции запланировано на 1

квартал 2020 года.

Тезисы докладов и выступлений принимаются до 29 февраля 2020 года или

представить лично в оргкомитет конференции.

Программа проведения, форма заявки и требования к оформлению

материалов конференции размещены на сайте колледжа: ppk-z.dagestanschool.ru

Требования к оформлению работ:

 Текст работы печатается на стандартных страницах белой бумаги формата

А4(210*297мм, горизонтали 210 мм);

 Текст в текстовом редакторе Microsoft Word;

 Шрифт-Times New Roman, размер-14 пт, межстрочный интервал-

полуторный;

 Поля: слева-25 мм, справа-10 мм, снизу и сверху-20 мм;

 Строка заголовка по центру с прописной буквы, полсе заголовка пропуск-

1 строка.

mailto:hpk1978@mail.ru

Программа конференции:

Регистрация и встреча участников 9:00-10:00ч;

Открытие конференции. Пленарное заседание 10:00-11:00ч;

Работа секций 11:00-13:00ч;

Подведение итогов. Вручение сертификатов 13:00-13:30ч.

Дополнительная информация:

По телефону: 8-928-056-25-89 Мусаев Казим Магомедович

                         8-988-429-33-61 Расулова Написат Магомедовна

По E-mail: hpk1978@mail.ru

Будем рады видеть Вас среди участников конференции!

С уважением, оргкомитет.

mailto:hpk1978@mail.ru

Приложение 1

Заявка

Участника Всероссийской научно-практической конференции «Языки и

культура коренных народов СКФО в условиях глобализации: современное

состояние и перспективы развития».

1. Информация об участнике

Фамилия, имя, отчество

Место работы, учебы: полное

наименование ССУЗа, органа власти,

организации и т.д.

Должность, ученое звание

E-mail

Контактный телефон/факс

2. Информация о представленной работе

Номер и название секции

Название доклада(статьи)

Наличие презентации (необходимость

использования проектора): да /нет